@ YAMAHA
ISX-B820

997 mm
(39-1/4")

(11-5/8")

Be sure to assemble the stand before using the product. For information about
precautions or how to use the product after assembly, refer to “Owner’s Manual”.

/\ Cautions

Since this unit is tall and heavy, falling of the product might cause
a personal injury or damage to the floor.
@ i-4) Assembly must be done by two or more people with sufficient care.

@ Install the unit on a stable place to prevent a fall caused by vibrations
(earthquake, etc.) or contact by children.

Do not get on or lean on the unit.
Be careful not to trip over the power cable, etc.

To prevent the unit from falling, be sure to use the supplied screws specified in this
guide.

To prevent the unit from discoloring and warping, keep this unit away from direct
sunlight and heat sources (stoves, etc).

Do not use chemical solvents (benzene, thinner, chemical wipe, etc.) to clean the unit.
Use a dry, soft cloth.

When moving the unit, be sure to hold the main unit and pole.

Supplied accessories

@ The following supplied accessories are required for assembly.
@ Prepare a Phillips (+) screwdriver for assembly. (Never use electric tools.)

(1) Base (@) Screw x 2
2 Support (Flat-head screw: M4 x 8 mm)
() Pole (8 Screw x 8

\d

If

1

(@) Bracket
(8) Cable clamp

(6) Power cable

(2) Insert the stereo miniplug cable (commercially available) @) and/or the outdoor

(3) While taking a slack of the cable, set the bracket onto the main unit so that

(4) Fix the rear cover removed in step (1) using the five screws [a].

(Screw: M5 x 8 mm)

(9 Screw x 4
(Screw: M4 x 8 mm)

Keep the Cable clamp out of reach
of children so as to ensure that it is
not mistakenly swallowed.

@ 3.5 mm stereo mini plug cable
(commercially available)

@ Outdoor antenna cable
(commercially available)

Assembly procedure

you want to place the unit against a wall, start from step 2.

.« Fix the support(2) to the bottom of the base (1) using the two M4 screws (7).
You will see dampers (anti-vibration rubber pads) on the bottom of the base.

2. Pass the pole(3) through the hole from the bottom of the base, and attach them

using six M5 screws (8) so that the A marks face each other.

Lay a soft cloth on a table, and place the main unit on it with the rear side up.
Insert the power cab\e@ from the bottom of the base, and pass it through
the pole and bracket @),

Then connect the power cable to the main unit.

(To pass a stereo mini-plug cable and/or an outdoor antenna cable through
the pole, proceed to Option below.)

= While taking a slack of the cable, insert the bracket into the slit of the main unit,
and fix it using the four M4 screws(9).

Be careful not to remove the plug from the main unit. Insert the bracket all
the way into the slit of the main unit.

5. While taking a slack of the cable, attach the pole to the bracket so that the screw

holes are matched, and fix them using two M5 screws (8.

6. Fix the cable to the bottom of the base using the cable clamp (). This will prevent

the cable from being caught between the base and floor.

Attach the cable clamp to the bottom of the base after deciding the direction
in which the cable to be pulled.

Raise the unit and place on a floor.

passing a 3.5 (1/8") mm stereo miniplug cable
and/or an outdoor antenna cable through
the pole

(1) Remove the five screws [@] that fix the rear cover of the main unit, and remove
the rear cover. Remove the terminal cover [b] .

antenna cable (commercially available) @ from the bottom of the base, and pass
the cables through the pole and bracket. Then connect the cables to the main
unit so that the cables run along the groove.

-The number and layout of the terminals differ according to the country
or the area.

-Depending on the diameter or shape, some cables will not pass through
the pole (inner diameter: 31 mm (1-1/4")) or bracket (inner diameter:
19 mm (3/4")). In this case, connect the cables to the main unit without
passing through the pole and bracket.

the screw holes are matched.

Fix the bracket using the four M4 screws(9).
Attach the terminal cover [b]. (Proceed to step 5.)

Monteringsanvisning

Se till att montera ihop stativet innan du anvander produkten. Information
om forsiktighetsatgarder eller hur du anvander produkten efter montering
hittar du i Bruksanvisning.

When passing cables through the pole

Veil
info

lez a procéder a I'assemblage du support avant d'utiliser le produit. Pour obtenir des
rmations sur les précautions d'emploi du produit aprés assemblage, reportez-vous

au « Mode d'emploi ».

B Assembly Guide English | Guide d'installation Francais ] Montageanleitung Deutsch

Achten Sie darauf, den Stander zu montieren, bevor Sie das Produkt verwenden.
Informationen Uber die VorsichtsmaBnahmen oder die Verwendung des Produkts
nach dem Zusammenbau entnehmen Sie bitte der ,Bedienungsanleitung*.

C
d

/\ Attention

) L'assemblage doit étre exécuté par au

@ Installez I'unité sur une surface stable afin d'éviter toute chute

ette unité étant haute et massive, sa chute risq
es bl es aux per ou des dégats au sol.

deux per
le produit avec les précautions nécessaires.

de provoq

de I

éventuelle causée par des vibrations (tremblements de terre, etc.)
ou le contact avec des enfants.

Evitez de vous appuyer sur |'unité ou de monter dessus.

Prenez garde de ne pas trébucher sur le cable d'alimentation.

Pour empécher I'unité de tomber, assurez-vous d'utiliser les vis fournies spécifiées
dans ce guide.

Pour empécher I'unité de se décolorer et de se voiler, conservez-la éloignée du
rayonnement solaire direct et des sources de chaleur (fours, etc).

N'utilisez pas de solvant chimique (benzene, diluant, serviette imprégnée de produits
chimiques) pour nettoyer I'unité. Utilisez un tissu sec et doux.

Lors du déplacement de I'unité, veillez & la tenir en méme temps que la perche.

/\ Vorsicht

Da diese Einheit groB und schwer ist, kann ein Umfallen des Produkts

@ (idDer 2 b von mind

@ Installieren Sie die Einheit auf einer stabilen Unterlage, um ein

oder Schidden am FuBBboden hinterlassen.
tens zwei Personen mit

ausreichender Vorsicht vorgenommen werden.

er: hdden verur h

Herunterfallen oder Umfallen aufgrund starker Schwingungen
(Erdbeben usw.) oder durch Einfluss von Kindern zu vermeiden.
Steigen Sie nicht auf die Einheit, und lehnen Sie sich nicht daran.

Achten Sie darauf, nicht Uber das Netzkabel usw. zu stolpern.

Um ein Umfallen der Einheit zu vermeiden, verwenden Sie auf jeden Fall die beiliegenden
Schrauben, wie in dieser Anleitung beschrieben.

Um zu verhindern, dass die Einheit sich verfarbt oder verformt, halten Sie diese Einheit
von direktem Sonnenlicht und Warmequellen (Ofen usw.) entfernt.

Verwenden Sie keine chemischen Losemittel (Benzin, Verdtinnung, chemische
Waschmittel usw.) zur Reinigung der Einheit. Verwenden Sie ein trockenes, weiches Tuch.
Wenn Sie die Einheit bewegen, fassen Sie es immer an der Haupteinheit und dem Stab an.

(
®
@
®
@

®

®)

Siv

1.

2
3.

o

o o

Option : pour faire passer un cable mini-jack stéréo

Accessoires fournis
@ Les accessoires fournis suivants sont requis pour I'assemblage.
@ Apprétez un tournevis standard a embout cruciforme pour l'assemblage.

N'utilisez jamais d'outils électriques.)

Socle () Visx 2
Support i (Vis a téte plate : M4 x 8 mm)
Perche ® Visx8
o (Vis : M5 x 8 mm)
Fixation @ Visx4
Bride pour cable (Vis : M4 x 8 mm)

NOTE
Conservez la bride pour cable hors
de la portée des enfants afin qu'elle
ne soit pas accidentellement avalée.

Pour faire passer les cables via la perche

@ Cable mini-jack stéréo de 3,5 mm
(disponible dans le commerce)

Cable d'alimentation @ Cable d'antenne extérieure

(disponible dans le commerce)

Procédure d'assemblage

ous souhaitez placer I'unité contre un mur, débutez la procédure a I'étape 2.

Fixez le support(2) au bas du socle(1) a l'aide des deux vis M4 ().

LWl | es amortisseurs (pads en caoutchouc anti-vibration) situés en bas du socle
devraient étre visibles.

Faites passer la perche(®) par le trou du bas du socle, puis fixez-la & I'aide des
six vis M5(8) en veillant & ce les marques A\ soient disposées en face a face.

Etendez un tissu doux sur une table et placez dessus I'unité principale avec sa
partie arriére orientée vers le haut. Introduisez le cable d'alimentation(6) par le bas
du socle et faites-le passer le long de la perche et de la fixation(@).

Branchez ensuite le cable d'alimentation a I'unité principale.

(Pour faire passer un cable mini-jack stéréo et/ou un cable d'antenne extérieure
par la perche, allez a I'option ci-dessous.)

Tout en veillant a garder le cable détendu, insérez la fixation dans la fente de I'unité,
et fixez-la a |'aide des quatre vis M4(9).

Veillez a ne jamais débrancher la fiche de I'unité principale. Insérez la fixation
jusqu'en bout de course dans la fente de I'unité principale.

Tout en veillant a garder le cable détendu, fixez la perche a la fixation de maniere
4 faire correspondre les trous des vis, et fixez-les & I'aide de deux vis M5(8).

Fixez le cable sur le bas du socle a |'aide de la bride pour cable(®). Cela évitera
au cable d'étre pris entre le socle et le sol.

WielIA Fixez |la bride pour cable sur le bas du socle apres avoir décidé de la direction
dans laquelle le cable devra étre tiré.

Soulevez I'unité et placez-la au sol.

3,5 mm et/ou un cable d'antenne extérieure
via la perche

(1) Retirez les cinq vis [@] qui fixent le couvercle arriére de I'unité principale, et retirez
le couvercle arriére. Retirez le cache de la borne [b].

(2) Introduisez le cable mini-jack stéréo (disponible dans le commerce) @) et/ou le
cable de I'antenne extérieure (disponible dans le commerce) @ par le bas du socle,
puis faites passez les cables a travers la perche et la fixation. Connectez ensuite
les cables a I'unité principale de sorte qu'ils soient disposés le long de la rainure.

-Le nombre et la disposition des bornes varient selon le pays ou la région.

-Selon leur diamétre ou leur forme, certains cables ne pourront pas
passer par la perche (diametre intérieur : 31 mm) ou la fixation (diamétre
intérieur : 19 mm). Dans ce cas, connectez les cables a I'unité principale
sans les faire passer par la perche et |a fixation.

(3) Tout en veillant a garder le cable détendu, fixez la fixation sur I'unité principale
de maniéere a respecter la correspondance des trous de vis.

(4) Fixez le couvercle arriére que vous avez retiré a I'étape (1) a I'aide des cinqg vis
fournies [a].
Fixez la fixation & I'aide des quatre vis M4(9).
Fixez le cache de la borne [b]. (Passez a I'étape 5.)

Mitgeliefertes Zubehor

@ Das folgende, mitgelieferte Zubehor ist fur den Zusammenbau erforderlich.

@ Halten Sie einen Kreuzschlitzschraubendreher (+) bereit. (Verwenden Sie keine
elektrischen Werkzeuge.)

@
@
®
@

®

®

Sockel (7) Schraube x 2
Auflage (Senkkopfschraube: M4 x 8 mm)
(8) Schraube x 8
Stab =
Hal (Schraube: M5 x 8 mm)
alterung (9) Schraube x 4
Kabelklemme (Schraube: M4 x 8 mm)

Halten Sie die Kabelklemme
auBerhalb der Reichweite von Kindern,
um sicherzustellen, dass sie nicht
versehentlich verschluckt wird.

Netzkabel

Beim Durchfiihren der Kabel durch die Stange

@ 3,5-mm-Stereo-Miniklinkenkabel
(handelsublich)

@ Kabel zur AuBenantenne
(handelstblich)

Montagevorgang
Wenn Sie die Einheit an einer Wand montieren mochten, beginnen Sie mit Schritt Nr. 2

1.

2
3.

Befestigen Sie die Auflage (2) unten am Sockel(1) mittels zweier M4-Schrauben (7).
Sie sehen Dampfer (Schwingung dampfende GummiftiBe) unten am Sockel.
Fiihren Sie den Stab(3) durch die Offnung unten am Sockel, und befestigen Sie sie mit
sechs M5-Schrauben(8), so dass die A-Markierungen sich genau gegentiber stehen.
Legen Sie ein weiches Tuch auf einen Tisch, und legen Sie die Haupteinheit mit
der Ruckseite nach oben darauf. Stecken Sie das Netzkabel(6) durch die Unterseite
des Sockels, und flihren Sie es durch den Stab und die Halterung@).
SchlieBen Sie dann das Netzkabel an der Haupteinheit an.
(Um auch ein Stereo-Miniklinkenkabel und/oder ein AuBenantennenkabel durch
den Stab zu fuhren, fahren Sie fort wie unter Option weiter unten beschrieben.)
Wahrend Sie darauf achten, dass keine Schlaufen im Kabelverlauf entstehen, fuhren
Sie die Halterung in den Schlitz an der Haupteinheit, und befestigen Sie ihn mit vier
M4-Schrauben(9).
Achten Sie darauf, nicht den Stecker aus der Haupteinheit herauszuziehen.
Fuhren Sie die Halterung ganz in den Schlitz an der Haupteinheit ein.
Wahrend Sie weiterhin Schlaufenbildung im Kabel verhindern, verbinden Sie den Stab
so mit der Halterung, dass die Schraubenlécher Ubereinstimmen, und befestigen Sie
ihn mit zwei M5-Schrauben(®).
Befestigen Sie das Kabel unten am Sockel mittels der Kabelklemme (5). Dadurch
vermeiden Sie, dass das Kabel zwischen Sockel und Boden eingeklemmt wird.
Befestigen Sie die Kabelklemme unten am Sockel, nachdem Sie entschieden
haben, in welche Richtung Sie das Kabel verlegen méchten.

Heben Sie die Einheit an und stellen Sie sie auf den Boden.

Durchfiihren eines 3,5-mm-Stereo-Miniklinkenkabels
und/oder eines AuBBenantennenkabels durch die Stange

(1) Entfernen Sie die funf Schrauben [a], welche die Riickwand der Haupteinheit halten,
und nehmen Sie die Riickwand ab. Entfernen Sie die Anschlussabdeckung [b].

(2) Fuhren Sie das Stereo-Miniklinkenkabel (handelstblich) @) und/oder das Kabel
der AuBenantenne (handelsublich) @ durch die Unterseite des Sockels, und
fuhren Sie die Kabel durch Stab und Halterung hindurch. SchlieBen Sie dann
alle Kabel an der Haupteinheit an, so dass die Kabel entlang der Rille laufen.

- Anzahl und Lage der Buchsen unterscheiden sich je nach Erwerbsland
oder -bereich.

-Je nach Form oder Durchmesser passen einige Kabel nicht durch den Stab
(Innendurchmesser: 31 mm) oder die Halterung (Innendurchmesser: 19 mm)
hindurch. SchlieBen Sie in diesem Fall die Kabel an der Haupteinheit an, ohne
sie durch Stab und Halterung zu fthren.

(3) Wahrend Sie Schlaufenbildung im Kabel verhindern, verbinden Sie die Halterung
so mit der Haupteinheit, dass die Schraubenldcher Ubereinstimmen.

(4) Befestigen Sie die Ruckwand, die Sie in Schritt (1) entfernt hatten, mit den funf
Schrauben [a].
Befestigen Sie die Halterung mit den vier M4-Schrauben (9).
Befestigen Sie die Anschlussabdeckung [b]. (Fahren Sie mit Schritt 5 fort.)

Guida per I'assemblaggio Italiano § Guia de montaje panol

Accertarsi di assemblare il supporto prima di utilizzare il prodotto. Per informazioni
sulle precauzioni o sulle modalita di utilizzo del prodotto dopo I'assemblaggio,
consultare il "Manuale di istruzioni".

Asegurese de montar el soporte antes de utilizar el producto. Para obtener informacion
sobre las precauciones de uso del producto después del montaje, consulte el Manual
de instrucciones.

/\ Forsiktigt

Da den hir produkten ér hég och tung kan den orsaka personskador
eller skador pa golvet om den faller.

@ ('i-d) Monteringen maste géras av minst tva personer och med férsiktighet.
@ Installera enheten pa ett stabilt underlag for att forhindra att den

faller pga. vibrationer (jordbavning, osv.) eller i kontakt med barn.

Sitt inte pa och luta dig inte mot enheten.
Var férsiktig sa att du inte snubblar éver stromkabeln, osv.

Forhindra att enheten faller genom att anvanda de medféljande skruvarna som anges
i den har anvisningen.

Forhindra att enheten missfargas eller deformeras genom att inte placera den i direkt
solljus eller nara varmekallor (spisar, osv).

Anvand inte kemiska I6sningsmedel (bensen, thinner, rengéringsduk férpreparerad
med kemikalier, osv) nar du rengér enheten. Anvand en torr, mjuk trasa.

Nar du flyttar enheten bor du se till att halla i huvudenheten och stangen.

/\ Attenzione

Date le dimensioni e il peso dell'unita, la caduta del prodotto potrebbe
causare lesioni personali o danneggiare il pavimento.

@ 'i-4| Lassemblaggio deve essere effettuato da due o piu persone e richiede
la giusta attenzione.

@ Installare l'unita su una superficie stabile per evitare cadute causate
da vibrazioni (ad es. scosse sismiche) o da urti involontari di bambini.

Non appoggiarsi all'unita.
Fare attenzione a non inciampare nel cavo di alimentazione o simili.
Per evitare cadute dell'unita, utilizzare le viti in dotazione specificate in questa guida.

Per evitare sbiadimento o deformazione dell'unita, tenere I'unita al riparo dalla luce
diretta del sole e da sorgenti di calore (ad es. forni).

Non utilizzare solventi chimici (benzene, solventi, salviette imbevute di agenti chimici
o altro) per pulire I'unita. Utilizzare un panno morbido e asciutto.

Quando si sposta I'unita, afferrare I'unita principale e l'asta.

Medfoljande tillbehor

@ Foljande tillbehdr behdvs for montering.

1
2

(1) Sockel

(2) Stod

(3 Stang

(@) Konsol

5) Kabelklamma

(6) Stromkabel

Ha en stjarnskruvmejsel till hands for montering. (Anvand aldrig elverktyg.)

(7) Skruv x 2
(skruv med platt huvud: M4 x 8 mm)
(8) Skruv x 8
(skruv: M5 x 8 mm)
(9 Skruv x 4
(skruv: M4 x 8 mm)
Hall kabelklamman utom rackhall

for barn sa att de inte stoppar
den i munnen.

Nér kablar leds genom stangen

@ 3,5 mm kabel fér ministereokontakt
(séljs i handeln)

@ Antennkabel fér utomhusbruk
(séljs i handeln)

Monteringsanvisning
Om du vill placera enheten mot en vagg bérjar du fran steg 2.

. Fast stodet(2) pa sockelns undersida(l) med de tva M4-skruvarna (7).

Det finns dampare (vibrationsdampande gummikuddar) pa sockelns undersida.

« For stangen(®) genom hélet fran sockelns undersida och fast med de sex
M5-skruvarna(®) s& att A\ symbolerna mots.

3. Lagg en mjuk filt pa bordet och placera huvudenheten pa den med baksidan

»

uppat. For in stromkabeln(8) fran sockelns undersida och in genom stangen
och konsolen(@).
Anslut sedan stromkabeln till huvudenheten.

(Om du ska féra in en kabel med ministereokontakt och/eller en antennkabel

fér utomhusbruk genom stangen fortsatter du till Alternativ nedan.)

Lat kabeln hédnga ned, sétt in konsolen i springan pa huvudenheten och sétt fast
den med de fyra M4-skruvarna(9).

Var férsiktig s& att du inte tar bort kontakten fran huvudenheten. Stt in konsolen
helt i springan pa huvudenheten.

Lat kabeln hanga ned, fast stangen pa konsolen och passa in skruvhalen.
Satt sedan fast dem med de tv& M5-skruvarna(®).

Fast kabeln p& sockelns undersida med kabelklamman (). Detta hindrar kabeln
fran att klammas fast mellan sockeln och golvet.

Fast kabelklamman pa sockelns undersida efter att du bestamt i vilken riktning
kabeln ska dras.

Res upp enheten och stall den pa golvet.

Alternativ: fora in en 3,5 mm kabel med ministereokontakt

och/eller en antennkabel for utomhusbruk

—

(o

~

Per

1.

2

o

P

o o

Accessori in dotazione
@ Per I'assemblaggio sono necessari gli accessori in dotazione elencati di seguito.

@ Preparare un cacciavite a stella (+) per I'assemblaggio. (Non utilizzare mai strumenti
elettrici.)

(1) Base (7 Vitex 2

@ Sostegno ) (vite a testa piatta: M4 x 8 mm)

(3) Asta ® Vi.te x8

/j\ Staff (vite: M5 x 8 mm)

4) Staffa - .

~ (@ Vite x 4

(5) Morsetto cavo (vite: M4 x 8 mm)

Tenere il morsetto cavo al di fuori Per il passaggio dei cavi attraverso l'asta

della portata dei bambini, per evitare
che venga ingerito per errore.

@ Cavo con jack stereo da 3,5 mm
(disponibile in commercio)

Cavo di alimentazione @ Cavo per antenna da esterni

(disponibile in commercio)

Procedura di assemblaggio

fissare l'unita a parete, iniziare la procedura dal passaggio 2.

Fissare il sostegno(2) alla parte inferiore della base (1) mediante le due viti M4(?).

WIZE Nella parte inferiore della base sono presenti degli ammortizzatori (cuscinetti
anti-vibrazione in gomma).

Far passare l'asta (3) attraverso il foro nella parte inferiore della base, quindi fissarla

mediante le sei viti M5(8) in modo che i contrassegni A vengano a trovarsi in
posizione speculare.

Stendere un panno morbido su un tavolo e collocarvi sopra I'unita principale, con
la parte posteriore rivolta verso l'alto. Inserire il cavo di alimentazione (6) nella parte
inferiore della base base, e farlo passare attraverso |'asta e la staffa(@).

Quindi, collegare il cavo di alimentazione all'unita principale.

(Per far passare un cavo con jack stereo e/o un cavo per antenna da esterni,
vedere Opzione di seguito.)

Lasciando libera un'eccedenza del cavo, inserire la staffa nella fessura dell'unita
principale e fissarla utilizzando le quattro viti M4(9).

WeIE Fare attenzione a non rimuovere la presa dall'unita principale. Inserire
completamente la staffa nella fessura dell'unita principale.

Lasciando libera un'eccedenza del cavo, montare I'asta alla staffa in modo che
i fori per le viti corrispondano e inserire le due viti M5(8).

Fissare il cavo alla parte inferiore della base mediante il morsetto cavo (). In questo
modo il cavo non verra schiacciato tra la base e il pavimento.

WeIEs Fissare il morsetto cavo alla parte inferiore della base dopo aver deciso in quale
direzione dovra essere tirato il cavo.

Sollevare I'unita e posizionarla su una superficie piana (pavimento).

/\ Atencién

Dado que esta unidad es alta y pesada, si el producto se cae podria
lesi per les o dafios en el |

@ i-d El montaje debe ser realizado cuidadosamente por dos personas
como minimo.

@ Instale la unidad en un lugar estable para evitar que pueda caerse
debido a vibraci de Iquier tipo o a que la tiren los nifos.

No se ponga encima de la unidad ni se apoye en ella.
Tenga cuidado de no tropezar con el cable de alimentacion, etc.

Para evitar que la unidad se caiga, asegurese de utilizar los tornillos suministrados
que se especifican en esta guia.

Para evitar que la unidad pierda color o se deforme, no la exponga directamente
alaluz solar ni a fuentes de calor (estufas, etc.).

No utilice disolventes quimicos (gasolina, diluyente, limpiador quimico, etc.) para
limpiar la unidad. Utilice un pafo seco y suave.

Al mover la unidad, asegurese de sujetar la unidad principal y la barra.

Accesorios incluidos

@ Para el montaje se necesitan los siguientes accesorios que se incluyen con la unidad.
@ Prepare un destornillador de estrella (+) para realizar el montaje. (No utilice nunca

herramientas eléctricas.)

®

Base (7) 2tornillos
Soporte (Tornillo de cabeza plana: M4 x 8 mm)
(8 8 tornillos
Barra @
Meénsul (Tornillo: M5 x 8 mm)
ensula (9 4 tornillos
Abrazadera de cable (Tornillo: M4 x 8 mm)

NOTA
Mantenga la abrazadera para el cable
fuera del alcance los nifios para evitar
que la traguen accidentalmente.

Si se pasan los cables por la barra

@ Cable miniconector estéreo de 3,5 mm
(disponible en el mercado)

Cable de alimentacion @ Cable para antena exterior

(disponible en el mercado)

Procedimiento de montaje

Sis

1.

n

e va a colocar la unidad contra una pared, empiece por el paso 2

Sujete el soporte(2) en la parte inferior de la base () utilizando para ello los
dos tornillos M4 (7).

WeIZ8 En la parte interior de la base encontraréd amortiguadores (tacos de goma
antivibracion).

Pase la barra(3) por el orificio de la parte inferior de la base y sujételos con
los seis tornillos M5(8) de forma que las marcas A queden una frente a otra.

Ponga un trapo suave encima de una mesa y coloque en él la unidad principal
con el lado posterior hacia arriba. Inserte el cable de alimentacién(6) desde

la parte inferior de la base y paselo por la barra 'y la ménsula(@).

A continuacion, conecte el cable de alimentacion a la unidad principal.

(Para pasar un cable miniconector estéreo y/o un cable de antena exterior

por la barra, continte con el apartado Opecién mas abajo.)

Dejando el cable flojo, inserte la ménsula en el hueco de la unidad principal

y sujétela con los cuatro tornillos M4(9).

Tenga cuidado para que el enchufe no se salga de la unidad principal.
Introduzca la ménsula hasta el fondo en el hueco de la unidad principal.

Dejando flojo el cable, acople la barra en la ménsula de forma que los orificios

de los tornillos coincidan, y ajustelos con los dos tornillos M5(8).

Sujete el cable en la parte inferior de la base utilizando para ello la abrazadera

del cable(5). Asi impediré que cable quede atrapado entre la base y el suelo.

WeIZs Acople la abrazadera del cable en la parte inferior de la base tras decidir
en qué direccion se tirara del cable.

genom stangen

(1) Ta bort de fem skruvarna [@] som faster huvudenhetens bakstycke och ta bort
bakstycket. Ta bort locket 6ver uttagen [b].

i
1

1

1

|

1

1

|

1

1

1

1

1 (2) For in kabeln med ministereokontakt (séljs i handeln) @) och/eller en antennkabel
H for utomhusbruk (séljs i handeln) @ fran sockelns undersida och in genom

: stangen och konsolen. Anslut sedan kablarna till huvudenheten s& att de gar

i langs med férdjupningen.

! -Numret och bilden for uttaget varierar beroende pé land och omrade.

1
H -Vissa kablar kan inte dras genom stangen (innerdiameter: 31 mm) eller

H konsolen (innerdiameter: 19 mm) beroende pa diameter eller form. Om sa
: ar fallet ansluter du kablarna till huvudenheten utan att dra genom stangen
i och konsolen.

1
1
|
|
1
1
|
1
1
1

(3) Lat kabeln hanga ned, séatt konsolen pa huvudenheten och passa in skruvhalen.

(4) Satt fast bakstycket som togs bort i steg (1) med de fem skruvarna [a].
Fast konsolen med de fyra M4-skruvarna(9).
Satt tillbaka locket 6ver uttagen [b]. (Fortsatt till steg 5.)

Opzione: passaggio di un cavo con jack stereo da 3,5 mm e/o
di un cavo per antenna da esterni attraverso l'asta

(1) Rimuovere le cinque viti [a] che fissano il coperchio posteriore dell'unita principale
e rimuovere il coperchio posteriore. Rimuovere il coperchio del terminale [b].

(2) Inserire il cavo con jack stereo (disponibile in commercio) @ e/o il cavo
dell'antenna da esterni (disponibile in commercio) @ nella parte inferiore della
base e far passare i cavi attraverso I'asta e la staffa. Quindi, collegare i cavi
all'unita principale in modo facendoli passare lungo la scanalatura.

[
:
1
i
1
i
1
'
1
i
i
H geografica.
i
'
1
'
1
i
i
:
1
i
1

- A seconda del diametro o della forma, alcuni cavi potrebbero non passare
attraverso l'asta (diametro interno: 31 mm) o la staffa (diametro interno: 19 mm).

In questo caso, collegare i cavi all'unita principale senza farli passare
attraverso |'asta e la staffa.

(3) Lasciando libera un'eccedenza del cavo, posizionare la staffa sull'unita principale

in modo che i fori delle viti corrispondano.

(4) Fissare il coperchio posteriore rimosso al passaggio (1) mediante le cinque viti [a].
Fissare la staffa mediante le quattro viti M4(9).
Fissare il coperchio del terminale [b]. (Andare al passaggio 5.)

-l numero e il layout dei terminali varia in funzione della nazione o dell'area

Levante la unidad y péngala en el suelo.

pasar por la barra un cable miniconector estéreo
de 3,5 mm y/o un cable de antena exterior

(1) Retire los cinco tornillos [@] que sujetan la tapa posterior de la unidad principal
y quitela. Quite la tapa de los terminales [b].

(2) Inserte el cable miniconector estéreo (disponible en el mercado) @) y/o el cable
de la antena exterior (disponible en el mercado) @ desde la parte inferior de la
base, y pase los cables por la barra y la ménsula. A continuaciéon conecte los
cables a la unidad principal llevandolos por el hueco.

-El nimero y la disposicién de los terminales varia segun el pais o la zona.

-Dependiendo del diametro o de la forma, algunos cables no pasaran por la
barra (diametro interior: 31 mm) o por la ménsula (diametro interior: 19 mm).
En este caso, conecte los cables a la unidad principal sin pasar por la
barra'y la ménsula.
(3) Dejando el cable flojo, acople la ménsula en la unidad principal de forma que
los orificios de los tornillos coincidan.
(4) Coloque la tapa posterior que ha quitado en el paso (1) con los cinco tornillos [a].
Coloque la ménsula con los cuatro tornillos M4(9).
Coloque la tapa de los terminales [b]. (Siga con el paso 5.)



HHILTHA R 2 RS A3 § =8 QLM of
A

©) o BERTSHICATEFICTLRE N, B2 LOTEEBIERF L THDRECOVNT | EEFRZA, SUEERSE, X TR RERAEENAERrEREE HES AFESP| To| HA ABES TYSHIAIL. OFF Fo| A 9 X8 = t ol
: [FEREIEE CE L T, ESI ERREE . THSH RPMISH LIS 2 "ALR MTA'S BESIAAIR.
Azis A\ EBER A Fo
CORRRBEHEEN D, BHTZELIDORELES D, FEFOHBTLNBDET. HFFEERARE, MRS E FTESEHA S FERRFIR. BEKEs 2D 2HQO2 YAS Hoj=Y FQ MNE 24 UL} HiEo] TAE £
® (i) BHITORBMDRNCTEAEEL. 2ALETEBLTT EE N, © (i) ES TR REm AL ES AL FsR , BEREIMGEE, lsL|ck
© HEOE MR EQFNPEFROBHL £ TREIEALENE S CRELTIEEWN, ® sEETEERENS, UFEEEED (1E%) 5L EMETET. ® (id) =  0|M0| 223 Fo|S 7|20 TYeHof BHLICh
oy - WRICESTDEDHDSTD LENTL B, o REMELRTHNEE. O i Ao 1 A EOKIAL of=ole] 20l B BES et X0l
« BRI REBHEISS DHIBVLD TEELZEL, o EE, FERBRESMRARE, en= =TTE
o BEEBLEDICD. MFEESNIANBORIZEA LTI LT T EE W, o JBSIERER T, SuERAISREPIEENRE R AR, o EHX| 90 SHAL} 7|CHX| OFAAIQ.
o RPOEE - BRLEZEFRIcH. BFEXOHCHIBHM. A —TDRELBEECFEDEN * ARLEEBETETN , SFEAERITBEECEITRER (KPE)., o B A2 S0 Wo| 2 HOIK|X| YEE FO|SAAIL
TLREL, o REEBESERN R BB, L2E5H2) REAAEE, ERTBNRE. s S Y
« BSDUVETHSRET BRI TELEMRETE T RUIY - IVF— - LRTSTAISE o BEAPEER, SO B, o BX7H EOIXIX| RS 2 SEMO| QHUE XIGE LA AHEOHEE ShAlL.
©O) BLENT 2L, o ZHK|O| MO| BBIALL HHEIX| HEES HAIS HAZMO|L AES So| 2HH Ao
g o BEITEDEEF. MFERRER—ILBAZER > THEEI B TS, . SX| OrAIR.
i3 s By RIBHF « B3 BOCAT, A, MR El% S)E ALBSH0] BB HA OHUAIR. Dl2n S
- e XX 5 BRI BB IR RN AN HE AgsHAIR.
1 Hm& @ HERE ! s o U= SOy
L_ ® EH I TIFUTORERFRETY ® JEiE—{RAEM Phillips (+378) 8247), (NiERBHTE. ) o IA|Z 0|5 W F A9 S S 0|SHHAAIR
295 # z 5 3
ety @ BT TOBICIE TSR RS/ \—HAETT (BHTRFEALENTIZE). @ R @ 24igs
@ ~R—2 @ =Y 2K @ %m (FkiRE2 M4 x 8 mm) 258
@ sEERAsE (M=% :M4x8mm) ® ® 8 Ee ® HE XS Ofoh MBEE £HEL ChSI LU,
® R—=)L (8 Y BA @ K (4842 : M5 x 8 mm) @ ZZ0j|= Phillips (+) LtAF E2t0|b{7} ZQBL|CE (R} T7| SFE AHESHA| OHYA|IR)
p O 4) JikZR _
@ WHea N (;ra;l\iSXSmm) 5 ms (9 4 igs @) urgl @ LAt 271
. _ ‘9/‘ R e A [
® T—JIREZ - (7\/:) ‘M4 x8mm) > (4842 : M4 x 8 mm) @ XX (HA|HE| LEAE: M4 x 8mm)
E= ) @ o ® LtAf 87
BFEOT—DESREFBAZBNE I ER—VICETBE BRMEETIL BRI, ERRRST ZRTN ; ;EH;“ (LAR: M5 x 8mm)
oo o \ i e , @ Al .
E}Ei&@aﬁwﬁm\mxiLz;u%gut O 35mm RFUA==TSIr—T) IR SRILERE. O 3.5 mm STRFHZIEL LS (RF) — ' © LtAt 474
ceble = - . 5) = Zsm :
P — (AR ® s O =KL (BA) o lors 29 (LHAE: M4 X 8mm)
® mEI— @ BHNPYFFI—II (FRS) Ao
dxzo 210|7F RERS|A AT 20| QEE G E Sl Alo|lES HEH BS
AHITTEIE HEERF OfEio B2 47l 20| geg 8 5ol AoIEg ARL IR
REE Rt N 2 ST 7olE S¥ == o209 £0] FHX| O 3.5mm AHP L O/ Z3{1 Aol
BEEECSETRET DHAEEIE 2, hSMH T, 1 ' : o 0| HESHAAIL. T 7+s)
, ; . ERFA M4 820 ExER BEEREQD K. ® ® ol 2o OFFIL} 7|02 (220! 71
1. E&EE LU TEV -2 CREFLASR @ E M4 LY D2 £TEET 3. o ma s © Sl AL AOIZTE 7HS)
5 /\°L(?&éﬂliﬁtﬁ(;)jl_\ﬁﬂiﬂ)@?ééﬁb‘fjﬁl BOFY o . EEEIRRREORRS (DRELE).
TR 2= (& MNEEC ° . N .
= & 2. BZERG FIRERSBNIL, FHERAT M5 BL6) BHET £ A FRSRIER. xg =%}
2. R @ZEN—ADEED SBL, RoVEN—ADEBEICBOAN—IZEDETMS | | 5 bos—saints, GELEHIE LE, FEETL. WRERIEARERL 6, FHH B{O| XIS DHS2AHM2EHE AITBHAIR
XY ®BETEHET B. (3
B s 1. xxici2 & BaDsiE0l TBHLICHMA LA 24 D ALS).
3. F— IO LRSS B ABOBES I UTEL . BEI—REE~— RERERAERE TR, wal SErole MEI|(HIE AR 18 TE)t YLich
ZEENSAN H—)b. BUTRE @728 TAEICERT 2. (BEIAR AL BB YR/ M= KB YT, , SRR TR TR REBE. ) 2 oiis o o e S T o
_ OLCH(3) 2 HEXl SlCHO £ 7| Ct2 82 Al23s+0] 1X
(~RFUF SIS —INBAT VT Hr— I ER—IICETEAGEIETD | b Emmasmme, GREEAEEE0EI, FHERDA M2 840 HREE, A ey L ST T8 NS AT O 8 g eel aEE
3 ~ )= Y - S Ry 3 N = 3 h82 T ==
AT aVICHEH<ZEL.) EEl VO, REMERE HETEL, SRERSBATERIEEN, 3. bojzo| Sale Mg 7 CHS SiHo| TS HHEE = HAE SaLI
4, 5 RORBHERDENS. BFEEAFEDR v MCELUAS, MAZRY@4% . mnRgNEE, BREMERTIRE L, ERLIF, AEERRH M5 8420 K Al BlCHS o) MY A0|2(6)S ©e CFS Tirjol HalH@) S EpA|ZiL|Ch
TEEY 2. HERE. O Ohg M A0S F FX(of dZdgLct
AN BT STMRIENE S TER S, 6. sermensse® B LEERIRARGHS, LRFRTII Y R RAAE 2 . (2HE2 0L Z2{0 #ol2 W/EE Q| SHELF Hol2e IS0 SaHA|7|H
- R BIRRFTLONDELAATL S, TEREERSRIRIENTSAS | 16 H 42 E R S EEEER. ofgfel FMof| L2 HAE AKSHUAIL)
5. I rOrBBERMDBHS. K—LERHIREDRITEES &SE LAY, MERY — 4. A oy T Sl 7R 1 SR SOl MA A 9
®2ATEES 2. ' ° o = et SeE
"""""""""""""""""""""""""""""""""""""" i Z FA|OIM Z20S HASHK DAL F A0 Y 722 7 220
. O RER—RICHEBNES, r— LB O TEEY 5. ::li.lz‘&ﬁﬁ: ¥ 3.5 mm SZFEHIS ARG/ N REBHETI ] Lo oiHs| 20| HOMAlD. N
I— REHIAEZERDTH ST —T)URS X ZDF T T i (1) BRTATEEEEBEENAMEL [a] , AN T/ES. W FHFE [bl. i . Ao|2S B LAF W QK|7} HAEE 7|SS Batsio] AZSH CHS M5 LEAF 274
B ! (2) IWREERREBIE A SIS IS ESLERYS (R ) @R/ miERsh R (BF) @ : ®E AF83I0 TYBLICE
Z PRICIZ o ! 2 E 45 BRI PR SR S A s v ' -
L _______ i ___________________________________________________ e h%i’“i ;:}quriz%, %EJ*EE%E*%*”ifE'{%%é’“ B, : .« HO|2S wHl SlTHo| DEELICHA 0|2 SUZB)ALR). 0|7 813 # 0|20
L _ T ) o A E i FREENHERERS XN AR AR, E HEEIQ} HFEH AFO|O]| 77|0|X| & L|CH
FIvav: 3.6mmAFLFAZZISIT—JTIWPBATYTFr—T V% ; REERSR, BLBMETESOIL (PR 31 mm) SELE (R 19 mm), | BEE 50|22 cr7l HishS Hxsh CHO Ol SEmE KA SHCH| TABHIC
iy . . . fol2S B2 ware AN OHS Ao|2 SUZES WA oftho| THELIC
R=IVICETHESOHTOTIIEE L, : EXHIER T, BRI TR , MEBER NI RE. :
(1) ZEOUTZHN\—ZBELTVD 5EDRI[a] ZH L. UFPHI—ZEHNT, ! (3) TEMEIEBENIRERT , SRR MEIERE b, IR XTT. ! K2 S0f 22| C}e BIEH| &L Ct
WFN)— B EHT . ! (4) EREAMRL (o] BRES (1) STRFES. i n ----------------------------------------------------------------------- .
(2) 2F LA == TS5 — D)L (HRR) Q. BHN 7 V7T — T (HHRR) @ %< — p SEANT M4 BEO BEERE. DT 8M: 3.5mm A 0| 2] Hlo|g U/EE |9 L

s 7 (b, (ADHEIE 5 5. )

ZEEDSAN. HK—)b. BEEEBLTAMECEG L. BIOAbEaLSCR 1 | 1 e R ) . #0IEE 7|S0 SotA7|= L
Hdo (1) = ZX|o| SIH GIHE DHSHE LIAL 57 [2] £ M7stn SIH HWE 22|gch

Holg 271 [b] & 2alLct
(2) 2E2|2 0|4 E211 HO|=(FY 7I5)@H/E= 22| AHL HOol=(FY 7

ts
O<S 2 stthe Soff Hojd2 oS 2o % 2azls SoAIZUCE 38 oS

18

S =D IDREPIARIC K> Tl R—Ib (PR 31mm) PEAEE (AR
19mm) [SEEHVEEDSHDET. TOBAIF. K- PENEEEBES F(C
EHELTLREL,
(3) I— RDIcBHEZEEMDIENS. BTEEZAREORINICEDETCEY T D,
(4) (1) THUIZU 7 H)I\—% 5DV [a] TEET Do
WfE&E7% M4 XY (94 A TEET Do
T 1)\~ 0] ZEDFFD, (—=FIES. [CHEHFLZEL. )

S

i
1

1

i

1

1

i

1

1

:

1

:

1

1

i 7ol2& F IR0 AA3I0] Ao]20| B2 Wt F0|=F Lt
E -HOlE 2= 2L 0jorR2 =7t = X[Hoj| w2t CHE & AFLICH
:
i
1
:
i
1
:
i
1
:
i
1
1
i
1
1
i
1
1

K& W 2P0 MY CtEEE Y8 AH0|52 LCH(LHE X|S: 31mm) &

rr

(L% XIS 19mm)S SDHoIX| 28 + AULITE 0 FL Hol2S
| S22 STAIZIR BT F FA| B2 SHSHIAIL.
=1

o X

2t
ch

B
at
at

*

EEEl - HTOH - BRI SNDEPISICK O TREDET, i

(3 Aoz &

2 Che LAt 7Y A7t dXlEE Hat
(@) (e M 2]

% A=
e W GHE LA 57H [a] £ AFESE

M4 LA 470 @F AH8St 223l nggt o
Bolg g74 [b] £ IEEUCE BTHAE ASLICh)

Montagehandleiding Nederlands | PykoBoacTtBo no c6opke Pycckumn

Monteer de standaard voordat u het product gebruikt. Raadpleeg de 'Gebruiksaanwijzing' Ob6nasaTtenbHO cobepute CTOMKY Nepea IKCnyaTaumen 9Toro ycTponcTaa.

voor informatie over voorzorgsmaatregelen en het gebruik van het product na de montage. MHbopmaumio o mepax NnpeAoCTOPOXHOCTN N MHCTPYKLIMM MO aKecnyaTauum
ycTponcTsa nocne c60pku cM. B «/IHCTPYKLUM NO IKCIyaTauum».

/\ Let op

Dit apparaat is hoog en zwaar. Als het product valt, kan dit persoonlijk A BHumaHue

letsel of schade aan de vloer veroorzaken. 9T0 BbICOKOE U TAXKEJI0e YCTPOWCTBO, NO3TOMY €ro najeHue MoXxeT NpuBecTyn
[ Voer de montage uit met twee of meer mensen en wees voorzichtig. K TpaBme univ nospexaexuto nona.

@ Installeer het apparaat op een stabiele plaats om te voorkomen dat het ° CGOopKOii AOMKHBI 3aHUMATLCA C AOMKHOI OCTOPOXKHOCTLIO MUHUMYM

valt door trillingen (aardbeving enz.) of door aanraking door kinderen. ABa Yenoseka.
@ YcTaHaBnuMBaiTe MOAY/b Ha YCTOWYMBOI NOBEPXHOCTH BO M3bexaHue ero
nafeHua n3-3a BU6paLMmM (HaNpUMep, NPU 3eMNETPACEHNUN) UNN AETCKUX Urp.

Klim of leun niet op het apparaat.

Let op dat u niet over de stroomkabel e.d. struikelt.

Gebruik de meegeleverde schroeven die in deze handleiding worden beschreven
om te voorkomen dat het apparaat valt.

Houd dit apparaat weg van direct zonlicht en warmtebronnen (fornuizen e.d.)

om te voorkomen dat het apparaat verkleurt of kromtrekt. BO3/E/CTBMIO MPAMBIX COTHEYHBIX JTyHel NN UCTOHHWKOB Ternna (KYXOHHbIX MUT U T.N.).

Gebruik geen chemische oplosmiddelen (benzeen, thinner, chemische He ncnonbayiiTe ANA 04NCTKY MOAYNA XMMUYECKIe pacTBopuTeni (6eHson,
schoonmaakmiddelen enz.). Gebruik een droge, zachte doek. PACTBOPUTENb, XKMAKOCTb ANA NPOTUPaHUA). VICMOMb3YiATe CyXyio MArKYIO TKaHb.

Als u het apparaat wilt verplaatsen, houd dan altijd zowel het apparaat als de paal vast. Mpu nepemellernn moaynA o6A3aTenbHO 6epuTech 3a OCHOBHON MOAYSb U LWUTATUB.

* He cnepyeT onupaTbCA UMW AaBUTb HA MOAYb.

BynbTe BHUMaTENbHbI U HE CMOTbIKaWTeCh 0 kabenb NUTaHUA U T.M.

[nA npefoTBpaleHna nageHnsa MoaynA 06A3aTenbHO UCNONb3yiTe NpunaraemMble
BWHTbI, yKa3aHHble B AAHHOM PYKOBOACTBE.

Bo usbexanue obecLBeunBanHua 1 gechopmanmy Moayna He noasepranTe ero

Mpunaraemble akceccyapbl

® [nA CﬁOpKI/I HeOﬁXO,ElI/IMbI cnepywouue npunaraemMbie NpuHaanNexHocTu.

@ MoaroToBbTe ANA COOPKM KPEeCcTOBYIO OTBEPTKY (+). (He ncnonbayiTe
3NeKTPUYECKNE NHCTPYMEHTbI.)

Meegeleverde accessoires

@ De volgende meegeleverde accessoires zijn nodig voor de montage.
@ Houd een kruiskopschroevendraaier (+) bij de hand voor de montage.
(Gebruik nooit elektrisch gereedschap.)

. ) (1) OcHoBaHve (7) BUHT 2 wT.
(1) Basis (@ Schroef x 2 (2 Onopa (BWHT ¢ niockoii ronoBkoit: M4 x 8 mm)
@ Ondersteuning (Schroef met platte kop: M4 x 8 mm) @ Croiika (8 BuHT 8 W,
@ Paal (® Schroef x 8 @ KpoHwWTeiiH ~ (BuHT: M5 x 8 MM)
- (Schroef: M5 x 8 mm) = (9) BUHT 4 WwT.
(@) Beugel . (5) Baxum AnA KpenneHna kabena .
. (9 Schroef x 4 (BUHT: M4 x 8 Mm)
) |_1PUIMEYAHME |

(&) Kabelklem (Schroef: M4 x 8 mm) T ;

OPERING | XpaHuTe 3aXKum ANA KpenneHua Mpu npoTAruBaHumn kabenen yepes WTaTMB

OEMERKING . kabena B HEAOCTYNHOM ANA feTen @O Kabenb 3,5 MM CO CTepeodOHNHECKUM

Houd de kabelklem uit de buurt Als u kabels door de paal heen leidt MecTe. MUHK-Pa3beMOM (MPOLaeTCA OTAEBHO)

van kinderen zodat deze niet @ stereo ministekkerkabel van 3,5 mm (®) Kabenb nuTaHua © Kabenb An1A HAPYXHO AHTEHHbI

per ongeluk wordt ingeslikt. (afzonderlijk verkrijgbaar) (NPOAAETCA OTACTBHO)
6) Stroomkabel @ Buitenantennekabel

(afzonderlijk verkrijgbaar) npouenypa CGOpKM
Montageprocedure Ecnu TpebyeTcA pa3amecTUTb MOAYMb Y CTEHbI, HAYHUTE C Wwara 2.
O Als u de eenheid tegen een wand wilt plaatsen, begint u bij stap 2. 1. MpukpennTe onopy (2) K HUXHE NOBEPXHOCTM 0CHOBaHMA (1) C MOMOLLbIO ABYX
BUHTOB M4s (7).
. . PN
gO ) 1. I?Aivzztklwgr]oi\e;;nn‘g\ersmumng@ aan de onderkant van de basis(1) met de twee Ha HUXXHEN NOBEPXHOCTY OCHOBAHWA PACMONOXKEeHb! AeMndepbi
- @.

(aHTUBMBPALMOHHbBIE PE3UHOBbIE MNAaCTUHbI).
BcTaBbTe CTOiIKY(3) Yepes 0TBEpPCTME OCHOBAHMA (CO CTOPOHbI HUXKHEN

U ziet dempers (rubberen kussentjes tegen het trillen) aan de onderkant 2

van de basis. NOBEPXHOCTM) U NPUKPENUTE €€ K OCHOBAHMIO C MOMOLLbIO WEeCTU BUHTOB M5(8),
E -- T TTTTTTTTTTTTTTmmmTommmmosommmmmseeees 2. Steek de paal(3 door het gat vanaf de onderkant van de basis en bevestig ze aan 3 4TOGLI METKM /A HAXOAMNUCE APYT NPOTUB Apyra.
' (1) i (2) elkaar met zes M5-schroeven (8) zodat de A markeringen naar elkaar wijzen. = PaccTenvte Ha cTone MArKYIO TKaHb U NoMecTuTe Hf{rlee OCHOBHOW MOAYIb
1 1 3a/[Heii naHenbio BBepX. BcTaBbTe Kabenb nuTanua(6) yepes oTBepcTre
H
3 Leg e;” zacgtt klieg opt een tkaff)l (T%\plaatsfrzjet apgarsattdgar Og rr;)et qe acrt%rZa_Ft B OCHOBaHWUW 1 NPOTAHUTE €ro Yepes CTONKY U KPOHLITEH (4).
" > gaar doven. | eeb € SI Egom apelid)vanar de onderkant door de basis en leid di 3aTem NoAKMIoYNTE Kabenb MUTAHUA K OCHOBHOMY MOAYJIIO.
S B oor de paal en beugel(@).
— Sluit vervolgens de stroomkabel aan op het apparaat. (OnAa NpOTArMBaHuA kabena co CTepeogaomquKMM MUHW-Pa3BbEMOM M/Mnn
> - i kabena Hapy>XHOI aHTEHHbI Yepe3 CTOMKY BbINMOHUTE UHCTPYKLMUW, NPUBEAEHHbIe
o . (Als ueen stereo ministekkerkabel en/of een buitenantennekabel door de paal nanee B pasaerne JoNoNHUTE NbHbIE MHCTPYKLMK.)
o ! wilt leiden, gaat u verder met Optioneel hieronder) 4. Buiranys nposucalowMit KaBenb, BCTABETE KPOHLITENH B NPOPE3t Ha OCHOBHOM
1 .
4. Neem een stuk van de kabel, plaats de beugel in de sleuf van het apparaat MOZyrie 1 3aKPEMNTE ero C MOMOLLBIO YEThIPEX BUHTOB M4 (9).
o o o) ~
en bevestig deze met de vier M4-schroeven(9). TMocTapaiiTech He OTCOEAMHATL PA3beM OT OCHOBHOTO MOAYNA.
N\ Zorg dat u de plug niet uit het apparaat haalt. Plaats de beugel helemaal BcTasbTe KpOHILTeVH AO yropa B MPopesb Ha 0CHOBHOM MoAyre.
in de sleuf van het apparaat. 5. BbiTAHYB npoBucatowmii kabenb, NPUKPEnUTe CTOWKY K KPOHLUTEWHY, 3aKpenus
) €ro ¢ NoOMOLLbIO 2-X BUHTOB M5(8).
5. Neem een stuk van de kabel, bevestig de paal aan de beugel zodat de schroefgaten 6 ’
.

3adukenpyinTe kabesnb Ha HUXKHEN NMOBEPXHOCTU OCHOBAHMA C MOMOLLbLIO 3aXKnMa
anA kpennexua kabena(s). 3To NpeAOTBPATUT 3alleMneHne Kabena Mexay

over elkaar heen vallen en bevestig ze met twee M5-schroeven(®).

¢

6. Bevestig de kabel aan de onderkant van de basis met de kabelklem(5). Hierdoor OCHOBAHMEM ¥ MOJIOM.
zorgt u dat de kabel niet vast komt te zitten tussen de basis en de vloer. 3aKpenuTe 3aXMM ANA KPEMieHA KAGeNA Ha HIKHeEi MOBepXHOCTH
Bevestig de kabelklem aan de onderkant van de basis nadat u hebt OCHOBaHWA C y4eTOM HanpasfieHWA, B KOTOPOM AO/KEH ObITb
bepaald in welke richting de kabel moet worden getrokken. NPOTAHYT Kabenb.

0

MoagHumuTe MOAyNb M NOCTaBbTe ero Ha non.

Til het apparaat op en plaats het op een vloer. +

[ononHuTenbHble UHCTPYKLIMU: NpOTAruBaHue kabena 3,5 mm

co cTepeoOHUYECKMM MUHU-pa3bemMom u/unu kabena
Hapy)KHOI7I aHTeHHbl Yepes3 WwTaTue

(1) VisBnekunTe NATb BUHTOB [@], hUKCUPYIOLLMX 3a[HIOK0 NaHemNb OCHOBHOMO
MOAYNA, N CHUMUTE ee. CHUMUTE KPbILWKY C pasbema [b].

(2) BctaBbTe kabesnb co cTepeoOHNYECKUM MUHK-Pa3beMoM (MPoAaeTCA OTAENbHO)
@ v/vunv Kabenb Hapy>XHOW aHTEHHBI (MPOAAETCA 0TAENbHO) @ B HUXKHIOK YacTb
OCHOBaHWA 1 NPOTAHUTE Kabenb Yepes CTOMKY M KPOHLUTENH. 3aTeM NoaknoymTe
kabesim K OCHOBHOMY MOAYIO, MPONTOXMB UX BAOMb KaHaBKMU.

- B pasHbIX CTpaHaXx Uu pernoHax KofaniecTso i KOMAOHOBKA
pasbeMOB MOTyT pasnuyaTbea.
-PAan kabenew onpeneneHHoro gnameTpa unu hopmbl HEBO3MOXHO
NPOTAHYTb Yepes CTONKY (BHYTPeHHU anameTp: 31 Mm) unu
KPOHLTEWH (BHYTPEHHMI anameTp: 19 Mm). B aToM cnyyae
noaknoymTe Kabenm K OCHOBHOMY MOAYIIO, HE MPOTArMBaA
VX Yepes CTONKY U KPOHLUTENH.

(3) BbiTAHYB NpoBuMcatoLmii kabenb, yCTaHOBUTE KPOHLUTENH HA OCHOBHOM
Mojayne, COBMeCTUB OTBEPCTUA AS1A BUHTOB.

(4) 3akpenuTte 3aHI0l0 NaHeNb, CHATYIO NpW BbinonHeHuu wara (1), ncnonbayA
NATb BUHTOB [@].
3akpenuTe KPOHWTENH C MOMOLLbIO HeTbipex BUHTOB M4 (9).

YcTaHOBUTE KpbIWKY Ha pasbeM [b]. (MepeianTe k wary 5.)

Optioneel: leid een stereo ministekkerkabel van 3,5 mm
en/of een buitenantennekabel door de paal

(1) Verwijder de vijf schroeven [@] waarmee de achterklep van het apparaat
is bevestigd en verwijder de achterklep. Verwijder de aansluitingskap [b].

(2) Steek de stereo ministekkerkabel (afzonderlijk verkrijgbaar) ) en/of de
buitenantennekabel (afzonderlijk verkrijgbaar) @ vanaf de onderkant door
de basis en leid de kabels door de paal en de beugel. Sluit de kabel vervolgens
aan op het apparaat en zorg dat de kabels door de groef lopen.
-Het aantal aansluitingen en de indeling ervan verschillen per land
of gebied.

- Afhankelijk van de diameter of vorm passen sommige kabels niet
door de paal (binnenste diameter: 31 mm) of beugel (binnenste
diameter: 19 mm). Sluit de kabels in dit geval op het apparaat
aan zonder ze door de paal en beugel te leiden.

(3) Neem een stuk van de kabel en plaats de beugel op het apparaat zodat de
schroefgaten over elkaar vallen.

A PRINTED WITH
d SOYINK
© 2012 Yamaha Corporation

(4) Bevestig de achterklep die u in stap (1) hebt verwijderd met de vijf schroeven [a].
Bevestig de beugel met de vier M4-schroeven(9).
Bevestig de aansluitingskap [b]. (Ga verder met stap 5.)

YAMAHA CORPORATION



